
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 108 del 14-07-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 64 del 14-07-2020

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1996 del 16/04/2020, mediante il quale il sottoscritto, ai
sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato
Responsabile del settore tecnico;
VISTE le leggi 8 giugno 1990 n. 142, 7 agosto 1990 n.241 ed il decreto legislativo n. 165 del 30
marzo 2001e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto Lg.vo n.267/2000;
VISTO, in particolare, l’art. 51 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche ed
integrazioni;

Premesso:

Che occorre fornire tutti gli immobili di pertinenza comunale (compreso strade per la pubblica

illuminazione) di energia elettrica per il loro corretto funzionamento e utilizzo;

Acclarato che tale servizio di fornitura fornito in sede di convenzione Consip non risulta oggi attivabile

perché terminato il fabbisogno in copertura;

Visto l'art.48 della L. n.133/2008 “risparmio energetico”, comma 1, il quale prevede che le pubbliche

amministrazioni statali di cui all'art. 1, lettera z), del D.Lgs. n.82 del 07/03/2005, sono tenute ad

approvvigionarsi di combustibile da riscaldamento e dei relativi servizi nonché di energia elettrica,

mediante le convenzioni Consip o comunque a prezzi inferiori o uguali a quelli praticati da Consip, e al



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

comma 2 “le altre pubbliche amministrazioni adottino misure di contenimento delle spese di cui al

comma 1, in modo da ottenere risparmi equivalenti”;

Visto l'art. 60, commi 1-7 della Legge di Bilancio 2020, che prevede il perfezionamento delle misure di

efficientamento della spesa per acquisti nella pubblica amministrazione e, in particolare, sostiene la

revisione della spesa tramite il recupero dell'efficienza nei processi e nei costi d'acquisto, e una

maggiore tracciabilità – trasparenza e semplificazione amministrativa;

Atteso che la liberalizzazione del mercato offre, quindi, la possibilità di ricercare autonomamente sul

mercato le migliori condizioni di fornitura elettrica;

Che con Del. G.C. n. 40 del 09/07/2020 è stato fornito atto di indirizzo al Capo Settore Tecnico,

Sviluppo Locale e Gestione del Territorio Arch. Salvatore Palmieri di valutare le offerte presenti su

CONSIP al fine di individuare le più confacenti e congrue rispetto alle esigenze di questo Ente per la

fornitura di energia elettrica e di gas metano per gli immobili di proprietà di questo Ente;

Valutate le offerte presenti su CONSIP e ritenuto che quella presentata dalla società +ENERGIA S.p.A.

siano le più confacenti e congrue rispetto alle esigenze di questo Ente e che tale procedura è

perseguibile con l'obbligo, in caso di affidamento successivo a Consip ad un prezzo inferiore, di

adeguamento del contratto o risoluzione dello stesso;

Rammentate "Le condizioni economiche preventivate" (PUN + 0,0059) che di seguito si dettagliano:

Contatori multiorari: F1 – 6,04 cent€/ kWh;

F2 – 5,75 cent€/ kWh;

F3 – 4,65 cent€/ kWh;

Rammentato altresì, "Le condizioni contrattuali specificatamente richieste" che prevedono:

Unico centro di fatturazione che implica che tutte le forniture siano accorpate e fatturate in

unico centro di costo;

Di dare atto:

Che è stata debitamente effettuata istruttoria (in atti) finalizzata a reperire le migliori condizioni di

fornitura di energia elettrica, sul mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, appurando che

allo stato attuale non esiste una Convenzione per la fornitura di energia elettrica per il Comune di

Morra deSanctis;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Che l'offerta presentata dalla Società +ENERGIA S.P.A. acquisita al n. 3300 del 07/07/2020 contiene

condizioni migliori di quelle del contratto in essere;

Che, nel caso in cui la futura convenzione CONSIP offrirà dei canoni di vendita dell'energia

economicamente più convenienti, sarà cura di questo Ente rescindere il contratto e passare al nuovo

gestore così come previsto dalla vigente normativa;

Considerato che la legge n.217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti di

appalto per la fornitura di energia non prevede l'obbligo di richiesta del codice CIG;

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241;

Visto il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Accertata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si

intende integralmente richiamata, costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n.

241/1990 e smi.

1. Di aderire all'offerta di fornitura di energia elettrica proposta dalla Società +ENERGIA S.P.A.

per tutte le utenze comunali;

2. Di recedere dai precedenti contratti in essere con altri fornitori per tramite della Società

+ENERGIA S.P.A. nel rispetto dei termini e delle convenzioni in corso;

3. Di precisare che l'adesione e la fornitura avrà decorrenza dalla comunicazione di +ENERGIA

S.P.A. che attesti la data di effettivo passaggio;

4. Di Dare atto che tutte le somme occorrenti per far fronte alle forniture in questione sono di

pertinenza del Bilancio 2020;

5. Di provvedere con successivo atto all’assunzione del relativo impegno di spesa.

Attesto la regolarità del procedimento e la correttezza del provvedimento (art. 58 comma 9 del

Regolamento ordinamento Uffici e Servizi).



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Salvatore Palmieri

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 108 del 14-07-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 64 del 14-07-2020

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 14-07-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Salvatore Palmieri

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 14-07-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 30-07-2020 al 14-08-2020.

Morra de Sanctis, 30-07-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


